



Stockholms Stadshus AB  
Dnr: SSAB 2019/102  
Dnr SH: 2019-00836-1.1.8

## Yttrande över Motion om eleffektbristen i Stockholm

Stockholms Hamnar har tagit del av Emilia Bjuggrens (S) motion om eleffektbristen i Stockholm och lämnar här sina synpunkter.

### Stockholms Hamnars synpunkter

Stockholms Hamnar ser positivt på att frågan om eleffektbrist i Stockholm diskuteras. Tillgången på eleffekt är en angelägen fråga, för utvecklingen av Stockholmsregionen som helhet och även för Stockholms Hamnars verksamhet. Problemet försvåras ytterligare av att tillståndprocesserna är långa och att det därmed riskerar att ta lång tid att åtgärda kapacitetsbrister.

Tillräcklig eleffekt är nödvändig för en fortsatt miljöanpassning av sjöfarten i Stockholms Hamnars hamnområden, när det framför allt gäller utbyggnad av elanslutningar av fartyg vid kaj, för att minska fartygens utsläpp till luft och buller. För att elansluta större fartyg vid kaj krävs stora eleffektuttag. Ett större kryssningsfartyg kan behöva lika mycket el som en hel stadsdel.

Stockholms Hamnar kan konstatera att tillgången på eleffekt är ett prioriterat område inom Stockholms stad. I finansborgarrådets förslag till budget för 2020 anges att Stockholms Hamnar ska:

- fortsatt stimulera och underlätta elanslutning av färjor och kryssningsfartyg i hamn
- skapa goda förutsättningar för att kryssningstrafiken fortsatt ska kunna utvecklas och vara en del av tillväxten för regionen

Stockholms Hamnar anser generellt att ökad elektrifiering är en del av lösningen för att uppnå ett fossilbränslefritt samhälle. Förutom arbetet med elanslutning av färjor och kryssningsfartyg, deltar Stockholms Hamnar bland annat i det innovativa arbetet med att skapa en elinfrastruktur på Nynäsvägen, mellan Stockholm Norvik Hamn och Jordbro.



Angående eleffekt/kapacitetsbrist har Stockholms Hamnar även noterat den långsiktiga överenskommelse som i oktober 2019 träffades mellan regeringen och elbranschen om finansiering av investeringar i nya elnät.

I och med att många aktörer (kommuner, region, Svenska Kraftnät och elnätsbolag) är involverade i processen att säkerställa en tillräcklig eleffekt, vill Stockholms Hamnar betona vikten av en bra samordning, så att arbetet framskrider på ett positivt sätt.

Detta svar har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse.

Stockholm 2019-11-05

Thomas Andersson  
VD, Stockholms Hamn AB